~ ~· ~
::3•I dl:W1idlJM\ , "f

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

. ATA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTA E
REDAÇÃO, REALIZADA EM 10 DE AGOSTO DE 2016.

Aos DEZ (10) dias do mês de AGOSTO (08) de DOIS MIL E DEZESSEIS (2016), às
17h:00m, reuniu-se, na Sala das Comissões, os membros da Comissão de Constituição,
Justiça, Ética, Decoro Parlàmentar, Orçamento, Finanças, Tomada de Contas e Redação,
sob a Presidência do Vereador Diego Vinicio F ardin. O· Senhor Presidente determinou
que o Secretário "ad hoc", fizesse a chamada dos Senhores Vereadores. Feita ·ª
chamada, além do Presidente responderam presente os Edis José Felix Cordeiro e Paulo
Henrique De Martin. Havendo quorum o Senhor Presidente, deu por aberto os trabalhos
desta Reunião. O Senhor Presidente informou que estavam em Pauta os Projetos de Lei
nº 035/2016, de autoria do Vereador Arnaldo Martins, que "Dá nova denominação de
"Domingos André Coan" ao Estádio Municipal da Sede de ltarana, ES e adota outras
providências" e o Projeto de Lei Complementar nº 002/2016, de autoria do Executivo,
que "Dá nova redação ao "caput" do art. 129 da Lei · Complementar Municipal nº
001/2008, que Dispõe sobre o Estatuto dos Servidores do Poder Executivo, das
Autarquias e Fundações Públicas Municipais". Projeto de Resolução nº 002/2016, de
autoria da Mesa Diretora, que "Dispõe sobre a Proposta Parcial do Orçamento da
Câmara Municipal de Itárana, Estado do Espírito Santo, para o Exercício de 2017 e dá
outras providências." O Senhor Presidente invocou pata si a relataria das matérias. Em
seguida apresentou o seu Parecer pela aprovação dos mesmos. Prosseguindo os
membros da Comissão, após analisarem os mencionados Projetos de Lei e de Resolução
emitiram Parecer, também, pela aprovação dos diplomas legais. Não havendo matérias
para deliberar, o Senhor Presidente determinou ao Secretário "ad hoc", que
encaminhasse os ditos Projetos de Lei, ao Senhor Presidente desta Casa, para, querendo,

a Ordem d .o· a Sessão Ordinária. Nada mais havendo para ser tratado,
G~::::'.~~:=::=t;.:=~;:=:_-(Winston Churchill da Silva Bérgamo)

ei a presente ata que depois de aprovada vai assinada na forma

QUE DE MARTIN